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  АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 ноября 2021 года № 264
О внесении изменений в постановление администрации МО Шумское сельское поселение № 239 от 27 октября 2020 года «Благоустройство и развитие территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального район Ленинградской области на 2021-2023 годы»
         Внести изменения в постановление администрации МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области №  239 от 27 октября 2020 года  «Благоустройство и развитие территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального район Ленинградской области на 2021-2023 годы»: 
1.  Раздел паспорта муниципальной программы «Объемы финансирования», читать в следующей редакции:
	Объем финансирования
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 7236,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год 2727,5 тыс. рублей;

2022 год  1692,4 тыс. рублей;

2023 год  2816,1 тыс. рублей.


2. Раздел муниципальной программы «Срок реализации Программы и источники финансирования», читать в следующей редакции:

«Срок реализации Программы и источники финансирования
Реализация Программы рассчитана на 2021-2023 годы.



Источником финансирования Программы являются средства бюджета муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.


Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 7236,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год 2727,5 тыс. рублей;

2022 год  1692,4 тыс. рублей;

2023 год  2816,1 тыс. рублей.

      Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на соответствующий финансовый год.»
3. Раздел муниципальной программы «Перечень программных мероприятий», читать в следующей редакции:
«Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2021 г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2022 г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2023 г. (тыс.руб.)
	Итого

	1
	Приобретение детских и спортивных площадок
	392,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Содержание и ремонт памятников участникам ВОВ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Прочие мероприятия по благоустройству
	45,7
	0,0
	0,0
	45,7


	4
	Вывоз мусора по поселению 
	0,2
	0,0
	0,0
	0,02

	5
	Мероприятия по скашиванию травы в летний период
	555,7
	513,8
	1159,0
	2228,6

	6
	Приобретение мотокосилок для скашивания травы

	50,0
	0,0
	0,0
	50

	7
	Содержание и благоустройство территорий гражданских кладбищ
	594,2
	104,0

	540,0
	1238,2

	8
	Приобретение электротоваров для уличного освещения
	46,5
	0
	0
	46,5

	8
	Оплата за потребление уличного освещения
	1043,2
	1074,7
	1117,1
	3234,9

	
	ИТОГО:
	2727,5
	1692,5
	2816,1
	7236,1


4.  Приложение к  программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2021-2023 г.г.», читать в следующей редакции:
«Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2021-2023 г.г.»

	N  
п/п
	Задачи,      
направленные 
на достижение
цели
	Планируемый объем   
финансирования      
на решение данной   
задачи (тыс. руб.)
	Количественные 
и/ или         
качественные   
целевые        
показатели,    
характеризующие
достижение     
целей и решение
задач
	Единица  
измерения
	Оценка базового      
значения     
показателя   
(на начало   
реализации   
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам          
реализации

	
	
	Бюджет    
поселения

	Бюджет    
Ленинградской области
	
	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год 
	всего

	
	Итого:
	7236,1
	0
	
	
	Итого:
	2727,5
	1692,5
	2816,1
	7236,1

	1. 
	Благоустройство объектов муниципального образования
	392,0
	0
	Улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства: содержание и ремонт 

памятников участникам ВОВ, детских и спортивных площадок, субботники
	ед.
	
	392,0
	0,0
	0,00
	392,0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	45,7
	0
	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	ед.
	
	45,7
	0,0
	0,0
	45,7

	3.
	Покос газонов в летний период
	2278,5
	0
	Мероприятия по скашиванию травы в летний период
	кв.м.
	
	605,7
	513,8
	1159,0
	2278,5

	4.
	Содержание и благоустройство территорий гражданских кладбищ
	1238,2
	0
	Содержание мест захоронений (разработка и оформление, согласование санитарно-защитной зоны для гражданских кладбищ, благоустройство, ограждение и Оборудование площадок для мусоросборников на территории кладбищ 
	
	
	594,2
	104,0
	540,0
	1238,2

	4.
	Проведение организационно-хозяйственных мероприятий по сбору и вывозу мусора
	0,2
	0
	Обеспечить ликвидацию несанкционированных свалок, приобретение мусорных контейнеров ТБО
	ед.
	
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Оплата за потребление уличного освещения
	3281,5
	0
	Обеспечить бесперебойную работу уличного освещения в населенных пунктах поселения
	шт.
	
	1089,7
	1074,7
	1117,1
	3281,5


5.  Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте администрации МО Шумское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации   

МО Шумское сельское поселение                  
                          В.Л. Ульянов






